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Aktu.ell<··d.eba 

N -folk og jøder 
Ivar Becker reagerer 8.1 i Var
den på opplysninger som også 
er nye for ham. Når NS-folk i 
Skien allerede i juni 1942 var 
klar over at tyskerne konfiskerte 
eiendommer til jøder de hadde 
arrestert, skyldtes det at tysker
ne gjorde det i Trondheim al
lerede fra årsskiftet 1941/1942. 
(Se O. Mendelsohn: Jødenes hi
storie i Norge Il s. 67-68). 

NS-myndighetene i Skien 
reQnet derfor med at det ville 
være el mindre onde om en NS
mann flyttet inn, og betalte leie 
til familien Becker. Leiekon
trakten ble utarbeidet i samar-. 
beid med og betalingen skjedde 
gjennom familien Beckers ad
vokat Frøstrup. At det likevel 
føltes som et traume for famili
en, er forståelig. Synagogen i 
Bergstien i Oslo ble reddet på 
lignende måte ved at NS-LO 
brukte den som lager. 

Leiekontrakten ble fremvist i 
rettssaken til leieboeren i slutten 
av februar 1946'. Da leieboerne 
kjøpte huset, nI det ikke lenger 
personer i Norge å betale leie 

til. Leieboeren tok opp banklån 
for å betale huset til Beckers 
konto hos Likvidasjonsstyret. 
Loven av 26.10.1942 om inn
dragning av jØders formuer som 
kom samtidig med aITestasjo
nen av jødiske menn, var også 
utferdiget for å komme tyskerne 
i forkjøpet. (H.F. Dahl: En Fører 
for fall s. 374). Likvidasjonssty
ret hadde et par møter i 1943 og 
1944 om hvordan de skulle kun
ne overføre verdiene til de rette 
eiere, uten å finne noen praktisk 
løsning. Ved frigjøringen ble 
NS-folkene i Likvidasjonsstyret 
arrestert, samtidig som konti ble 
slått sammen. De som ikke var 
NS-medlemmer, fortsatte sin 
virksomhet i tre år i det som da 
het «Tilbakeføringskontoret for 
inndratte formue[». 

Jødene fikk bare ca 2/3 av si
ne formuer tilbake. Det ser også 
ut til at en del lagrede verdi
gjenstander ikke kom til sine 
rette eiere. NS-folk og jøder har 
felles interesse i å få oppklart 
virksomheten til Tilbakefø
ringskontoret! 

NS var en organisasjon i mot
setning til NSDAP og den nor
ske avlegger NNSAP ikke anti
semittisk, selv om det i NS 
fantes antisemitter. De hadde 
støtte av tyskerne, og fikk der
ved noen innflytelse. Jeg mer
ker meg at menneskejegeren 
med hund var en hirdmann, og 
ikke hele fylkesledelsen i NS 
slik Kjell Staal Eggen påsto. Jeg 
kjenner ikke til dem som utførte 
pøbelstreker i Skien, men har 
snakket med en som sammen 
med hirdkamerater bemalte jø
ders butikkvinduer i Oslo. De 
fikk ingen medalje, men ble kalt 
inn på teppet til Quisling med 
streng påpakning og beskjed om 
at NS ikke drev personforføl
gelse. 

De fleste NS-folk oppfattet 
seg som støtpute mellom sine 
landsmenn og okkupasjons
makten, altså det motsatte av 
«okkupasjonsmaktens håndlan
gere»! 
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